
1 
 
 

                                     

 
Sito istituzionale: www.icsenatoremdu.edu.it 

All’albo/Sito Web 

Amministrazione trasparente 

                                                                      

OGGETTO: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per acquisto di beni: 

materiale di facile consumo TARGHE PON ( PUBBLICITA’) 

 CIG: Z96399BDB9 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che si rende necessario acquistare targhe pubblicitarie per il fesr 13.1.1A FESRPON-CA-

2021-628  per i plessi così come dettagliato nella conferma d’ordine; 

Visto il R.D. 18/11/1923 n.2440 concernente l’amministrazione del patrimonio  e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con D.23/05/1924 n.827 e ss.mm.ii; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8/03/1999 n.275, concernente il regolamento 

regolante le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 

15/03/1997 n.59; 

Visto il D.Lgs 30/03/2001 n.165 recante le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs 18/04/2016 n.50 – Codice dei contratti- in attuazione delle direttive UE 2014/23 – 

2014/24-214/25, sull’aggiudicazione dei contratti; 

Visto il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n:129; 

Tenuto Conto che la ditta è in regola con i versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali  -

DURC; 

 
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“CAROLINA SENATORE–MARTIRI   D’UNGHERIA”  

Via Martiri d’Ungheria,66  
84018- Scafati (SA) –Tel./Fax: 081.8631757 –081.8566821  

                                   email: saic8ca003@istruzione.it –pec: saic8ca003@pec.istruzione.it 
C.M.: SAIC8CA003 - C.F.: 94089270659 - Codice univoco: VQOKHQ 





2 
 
 

Visto che la legge di stabilità del 2016 n.208/2015 comma 502 e 503 art.1, ha stabilito che il ricorso 

al mercato elettronico diventa obbligatorio solo per acquisti di forniture e servizi a partire da € 

1.000,00 e fine a soglia comunitaria; 

Attesa che a determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo di bilancio; 

Visto il programma Annuale 2023; 

Accertata la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo 

al soggetto aggiudicatario;  

Considerato che la procedura negoziale si è svolta nel rispetto della normativa vigente in materia; 

DETERMINA 

1- Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2- Di assegnare alla ditta “CARTOLANDIA  ”, la fornitura del bene di cui all’oggetto fatto salvo 

l’esercizio dei poteri di autotutela della P.A. nei casi consentiti dalla legge; 

3- Di impegnare la spesa complessiva di € 245,90(DUECENTOQUARANTACINQUE/90 

EURO) SENZA IVA di cui alla presente determina al relativo capitolo di bilancio, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

4- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica; 

5- Di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola dott.ssa Marino Claudia 

Lietta, per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa; 

6- Di dare atto che sulla presente determinazione è stata verificata la copertura finanziaria; 

7- Di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa 

€245,90(DUECENTOQUARANTACINQUE/90 EURO)SENZA IVA al relativo capitolo di 

bilancio; 

8- Il CIG: Z96399BDB9 

9- Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 20/2016 del 18/04/2016 e dell’art.5 della L.241 del 7/08/1990, 

viene individuato quale RUP il Dirigente scolastico di questa istituzione scolastica il D.S. 

Prof.ssa Maria Del Gaudio; 

10- Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo della scuola e sul sito web: 

www.icsenatoremdu.edu.it; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Del Gaudio 

(Firma autografa a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell’art.3, c.2 D,Lgs n°.39/93) 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria; 

IL D.S.G.A 

dott.ssa Marino Claudia Lietta 
(Firma autografa a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell’art.3, c.2 D,Lgs n°.39/93) 


		2023-01-23T12:18:14+0100




